
Contacto

Teléfono 954938183
Fax 954938109
Correo Electrónico jaefuter@mde.es

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España
ES618

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 223.140,49 EUR.
Importe 270.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 223.140,49 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2 0206 20 0018 00
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2020 a
las 10:15 horas.

Adquisición de vestuario de montaña

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18220000 - Ropa para la intemperie.
18830000 - Calzado de protección.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8mWdAinDLtESugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8mWdAinDLtESugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D


Lugar

Sala de Reuniones CG de la FUTER

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español,1
(41004) Sevilla España

Acto de calificación de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/07/2020 a las 10:00 horas
Acto de apertura sobre nº1

Lugar

Sala de Reuniones CG de la FUTER

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español,1
(41004) Sevilla España

Acto de apertura y valoración de oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2020 a las 10:00 horas
Acto de apertura sobre oferta económica( nº3)

Recepción de Ofertas

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2020 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Proveedor de Pliegos

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2020 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio Previo en Diarios



Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/05/2020

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/06/2020



Presupuesto base de licitación
Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
18220000 - Ropa para la intemperie.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de
viaje y accesorios.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Presupuesto base de licitación
Importe 69.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.024,79 EUR.

Clasificación CPV
18830000 - Calzado de protección.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de
viaje y accesorios.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo
especial y accesorios.

Clasificación CPV
18220000 - Ropa para la intemperie.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Objeto del Contrato: Adquisición de vestuario de montaña

Valor estimado del contrato 223.140,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 270.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 223.140,49 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18220000 - Ropa para la intemperie.
18830000 - Calzado de protección.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Lote 1: Bota técnica de montaña

Lote 2: Uniforme intemperie de montaña



Presupuesto base de licitación
Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,7 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo
especial y accesorios.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de
viaje y accesorios.

Clasificación CPV
18220000 - Ropa para la intemperie.

Clasificación CPV
18830000 - Calzado de protección.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo
especial y accesorios.

Clasificación CPV
18830000 - Calzado de protección.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Certificado de Laboratorio independiente que acredite que el producto cumple los requisitos técnicos del PPT( Punto
4.1.2). Se requerirá dicho informe antes de la adjudicación.

Lote 3: Uniforme técnico de montaña

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Clausula 19 del PCAP. Ha de aportar mínimo el DEUC( Anexo XIII) y el certificado de muestra
entregada. El resto de Anexos se adjuntan solo si procede ,en su caso.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - Ha de aportar certificado de haber entregado una
muestra del producto conforme a la Sección 7 del PPT

Preparación de oferta

Sobre nº1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Acto de calificación de documentación administrativa



Dirección Postal

Avda del General Perón,38planta 8
(28020) Madrid España

Descripción Sobre con DEUC y certificado de muestra

Preparación de oferta

Sobre Nº3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Acto de apertura y valoración de oferta económica
Descripción Sobre de apertura y valoración de Ofertas( No hay sobre nº2)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

ID 0000005377726 |  2020-054294 | Mon, 29 Jun 2020 10:15:44:346 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134293664860263849848338968144003819946 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


